
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LẠNG SƠN 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Lạng Sơn, ngày          tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật dự án: “Hỗ trợ thiết lập các điểm  

hỗ trợ đồng bào dân tộc thiểu số ứng dụng công nghệ thông tin tại UBND 

cấp xã để phục vụ phát triển kinh tế - xã hội và đảm bảo an ninh trật tự” 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ về 

quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà 

nước; Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định chi 

tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Thông tư số 39/2017/TT-BTTTT ngày 15/12/2017 của Bộ trưởng 

Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành danh mục tiêu chuẩn kỹ thuật về ứng 

dụng công nghệ thông tin trong cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 04/2020/TT-BTTTT ngày 24/02/2020 của Bộ trưởng 

Bộ Thông tin và Truyền thông quy định về lập và quản lý chi phí dự án đầu tư 

ứng dụng công nghệ thông tin; 

Căn cứ Thông tư số 03/2023/TT-BTTTT ngày 30/5/2023 của Bộ trưởng 

Bộ Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn thực hiện một số nội dung về 

thông tin và truyền thông trong Tiểu dự án 1 và Tiểu dự án 2 thuộc Dự án 10 

của Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 

đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1738/QĐ-UBND ngày 02/11/2022 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn về việc phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư phát triển, giao chủ đầu 

tư dự án thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025 

và dự kiến danh mục dự án thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2022 

tỉnh Lạng Sơn;  

Căn cứ Quyết định số 663/QĐ-UBND ngày 04/5/2023 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn về việc điều chỉnh, bổ sung mục tiêu, nhiệm vụ và kế hoạch đầu tư 



2 

 

công giai đoạn 2021 - 2025 thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; phân 

bổ kế hoạch vốn đầu tư nguồn ngân sách tỉnh thực hiện Chương trình mục tiêu 

quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025 và năm 2023; 

Xét Báo cáo số 656/BC-SKHĐT ngày 22/12/2023 của Sở Kế hoạch và 

Đầu tư về kết quả thẩm định Báo cáo kinh tế - kỹ thuật dự án hỗ trợ thiết lập các 

điểm hỗ trợ đồng bào dân tộc thiểu số ứng dụng công nghệ thông tin tại UBND 

cấp xã để phục vụ phát triển kinh tế - xã hội và đảm bảo an ninh trật tự; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số      

03/TTr-STTTT ngày 02/01/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật dự án: “Hỗ trợ thiết lập các 

điểm hỗ trợ đồng bào dân tộc thiểu số ứng dụng công nghệ thông tin tại UBND 

cấp xã để phục vụ phát triển kinh tế - xã hội và đảm bảo an ninh trật tự” với các 

nội dung chủ yếu sau: 

1. Tên dự án: Dự án hỗ trợ thiết lập các điểm hỗ trợ đồng bào dân tộc 

thiểu số ứng dụng công nghệ thông tin tại UBND cấp xã để phục vụ phát triển 

kinh tế - xã hội và đảm bảo an ninh trật tự. 

2. Chủ đầu tư: Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Lạng Sơn. 

3. Tổ chức tư vấn lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật:  

Công ty Cổ phần giải pháp công nghệ ITSC Việt Nam.  

Địa chỉ: 256B Đặng Tiến Đông, phường Trung Liệt, quận Đống Đa, thành 

phố Hà Nội. 

4. Mục tiêu đầu tư: thiết lập điểm hỗ trợ đồng báo dân tộc thiểu số ứng 

dụng công nghệ thông tin hỗ trợ phát triển kinh tế - xã hội và đảm bảo an ninh 

trật tự vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, nâng cao đời sống văn hóa, 

tinh thần của người dân. 

5. Quy mô đầu tư: đầu tư tại 124 điểm thuộc các xã, thôn đặc biệt khó 

khăn thuộc địa bàn tỉnh Lạng Sơn; mỗi điểm 01 hệ thống ứng dụng công nghệ 

thông tin gồm: Internet Ti vi, Amplifier, Loa (phục vụ hội trường), Microphone, 

bàn phím máy tính (có thể kết nối với Internet Ti vi), vật tư, thiết bị phụ trợ phục 

vụ công tác lắp đặt. 

6. Địa điểm đầu tư: thực hiện đầu tư tại 124 điểm thuộc tỉnh Lạng Sơn 

trong giai đoạn 2023 - 2024. 

7. Thiết kế cơ sở:  

a) Giải pháp thiết kế cơ sở cần tuân thủ: lựa chọn công nghệ phù hợp với 

điều kiện Việt Nam; đảm bảo tính tương thích và đồng bộ của công nghệ kỹ 

thuật mới; công nghệ lựa chọn phải có tính mở để có khả năng phát triển trong 

tương lai, nhằm theo kịp xu thế phát triển chung của khoa học kỹ thuật trong 

thời kỳ công nghiệp hóa, hiện đại hóa. 



3 

 

b) Giải pháp thiết kế cơ sở cho phép chủ đầu tư được thay đổi trong bước 

thiết kế tiếp theo: không có. 

8. Tổng mức đầu tư của dự án: 10.626.000.000 đồng, trong đó: ngân 

sách trung ương là 10.120.000.000 đồng, ngân sách địa phương là 506.000.000 

đồng, cụ thể: 

- Chi phí thiết bị:                             9.624.067.800 đồng. 

- Chi phí quản lý dự án:   149.538.831  đồng. 

- Chi phí tư vấn đầu tư:   209.462.381  đồng. 

- Chi phí khác:    137.104.236 đồng. 

- Chi phí dự phòng:    505.826.752 đồng.  

9. Nguồn vốn đầu tư: ngân sách nhà nước thuộc Chương trình mục tiêu 

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi. 

10. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án (thành 

lập Ban quản lý dự án) theo quy định. 

11. Thời gian thực hiện dự án: giai đoạn năm 2023 - 2024. 

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Thông tin và Truyền thông; Trưởng Ban Dân tộc tỉnh; Giám 

đốc Kho bạc Nhà nước Lạng Sơn; Chủ tịch UBND các huyện và Thủ trưởng các 

cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các Ban: KTNS, VHXH, DT (HĐND tỉnh); 

- Các PVP UBND tỉnh, các phòng CM,  

  Trung tâm Thông tin; 

- Lưu: VT, KGVX(HTHT).. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

Dương Xuân Huyên 

 


		2024-01-22T14:43:02+0700


		2024-01-23T11:26:43+0700


		2024-01-23T11:26:43+0700


		2024-01-23T11:26:43+0700




